

NYHETSBRIV 24:1



Tillsammans för barnens bästa i Sörmland

Sörmlands läns kommuner och Region Sörmland startade utvecklingsarbetet *Tillsammans för barnens bästa i Sörmland 2021*. Målbilden för arbetet är att *alla barn i Sörmland ska ges möjligheter till god fysisk och psykisk hälsa genom en god och trygg uppväxt utifrån varje barns behov. Samverkan ska ske med ett helhetsperspektiv kring barnens bästa.*

Samtliga kommuner och Region Sörmland har antagit målbilden för utvecklingsarbetet.

Aktuellt 2024

Under hösten har nedanstående punkter varit i fokus. Vi är nu inne på vårt sista år i *Tillsammans för barnens bästa i Sörmland* där största fokus är att arbeta fram samverkansmodellen för tidiga insatser. Det här nyhetsbrevet syftar till att ge er senaste uppdatering på vad som händer inom utvecklingsarbetet.

Film

Som vi berättat i tidigare nyhetsbrev har en film producerats tillsammans med ett arbetsmaterial som vi vill uppmuntra er till att använda. Materialet kan användas för diskussion och dialog i arbetsgrupper på exempelvis APT, planeringsdagar, ledningsgrupp och samverkansforum. För att se filmen och ta del av arbetsmaterialet kan du klicka [HÄR](#). Materialet innehåller flera olika delar: diskussionsfrågor, case och en samverkansbingo. Vilket passar er bäst?

För att vi ska kunna vidareutveckla materialet och göra det så bra som möjligt är vi tacksamma om du tar dig ett par minuter för att utvärdera det. Följ länken i instruktionen för att komma till utvärderingen.

Styrgrupp

Styrgruppen för *Tillsammans för barnens bästa i Sörmland* består av representation från socialtjänst, skola och hälso- och sjukvård samt representanter från Läns gemensamt regionalt stöd. En av våra styrgruppsmedlemmar från socialtjänsten, Dag Wallströmer, går snart i pension. Dag har varit en stor resurs i utvecklingsarbetet och vi önskar honom all lycka i sitt nya kapitel. Det som är glädjande är att Dag lämnar över sin post i styrgruppen med varm hand till socialchef Elisabeth Kantor från Eskilstuna kommun. *Välkommen Elisabeth!*

Piloter

Vi har nöjet att berätta om ytterligare en pilot som ska sättas igång under våren. Det är Eskilstuna kommun som ska arbeta med *barnets bästa-hjulet* och samordningsfunktioner. Detta ska testas av Egos 2.0 som är ett projekt för ungdomar och elever på kommunens anpassade gymnasieenheter vilka bland annat har i uppdrag att främja utveckling och hälsa och att sprida ungdomarnas röster för att utveckla samhällets insatser till barn och unga.

Det betyder att vi nu har aktiva piloter för Tillsammans för barnens bästa i Sörmland i 7 av länets 9 kommuner.

Karta och kompass - Kartläggning och långtidsstudie av barns och ungas hälsa i Sörmland

Forsknings- och utvecklingsprojektet *Karta och kompass - kartläggning och långtidsstudie av barns och ungas hälsa i Sörmland*, befinner sig just nu i en uppstartsfas. Projektet som initierades genom *Tillsammans för barnens bästa i Sörmland*, bedrivs vid FoU i Sörmland och är planerat i dialog med Barnhälsovården Sörmland och kommunernas elevhälsa. Kortsiktig målsättning är att projektet ska ges förutsättningar till att - genom samarbete och gemensamma krafter från nämnda verksamheter - genomföra en första kartläggning av barns och ungas hälsa i Sörmland under år 2024. Långsiktig målsättning är att på årlig basis utöka kartläggningen, följa barns och ungas hälsoutvecklingen över tid, samt genom samverkan mellan praktik och forskning skapa en regional kunskapsgrund för uppföljning och utveckling av främjande och förebyggande insatser.

Kontaktperson och ansvarig forskare: Martin Geisler, forskningsledare vid FoU i S.

Epost: martin.geisler@fou.sormland.se

Vi önskar er en trevlig vår!

Vänliga hälsningar

Malin Sjöqvist & Nettan Eliasson

Processledare

Nettan Eliasson

Malin Sjöqvist

Följeforskare

Osman Aytar, forskningsledare

Lina Larson, forskningsledare

Styrgrupp

Mari Kampf Westerberg, Divisionschef

Psykatri Region Sörmland

Charlotte Nylander,

Barnhälsovårdsöverläkare

Hälsoval, Region Sörmland

Tony Löow, Skolchef

Strängnäs kommun

Johan Lindeberg, Skolchef

Katrineholms kommun

Katarina Haddon, Socialchef

Oxelösunds kommun

Elisabeth Kantor, förvaltningschef

Eskilstuna kommun

Karin Dahlqvist Claesson, Länsamordnare

Uppdrag psykisk hälsa

Titti Kendall, Verksamhetschef

Länsgemensamt Regionalt stöd

Uppdragsgivare

Länsstyrgruppen Sörmland

Skolchefsnätverket Sörmland

Kontakt

Frågor angående utvecklingsarbetet besvaras av:

nettan.eliasson@regionsormland.se

malin.sjoqvist@regionsormland.se

>Läs mer om utvecklingsarbetet

